

**ATLIEKŲ, PRIIMAMŲ Į DIDŽIŲŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELES, SĄRŠAS IR
NORMOS VIENAM NAMŲ ŪKIUI (RINKLIAVOS MOKĖTOJUI) PER METUS**

Atliekos pavadinimas		Kaip supakuoti?	Norma, vienam namų ūkiui / kg per metus
Įvairios pavojingos atliekos	Pjuvenos, drožlės, skiedros, mediena, fanera, kuriuose yra pavojingų cheminių medžiagų.	Sandariose talpose ar maišuose	10
	Dažų ir lako nuėmiklių atliekos	Originalioje pakuotėje arba sandarioje talpoje	10
	Dažų atliekos, kuriose yra pavojingų cheminių medžiagų		10
	Klijų ir hermetikų, kuriose yra organinių tirpiklių ar kitų pavojingų cheminių medžiagų, atliekos		10
	Pakuotės, kuriose yra pavojingų cheminių medžiagų likučių arba kurios yra jomis užterštos	Maišuose	20
	Absorbentai, filtrų medžiagos (įskaitant kitaip neapibrėžtus tepalų filtrus), pašluostės, apsauginiai drabužiai, užteršti pavojingomis cheminėmis medžiagomis	Sandariose talpose ar maišuose	10
	Gyvsidabrio termometrai	Sandarioje talpoje	1
	Atliekos, kuriose yra tepalų	Sandarioje talpoje ar maišuose	10
	Dugno pelenai ir šlakas, kuriuose yra pavojingų cheminių medžiagų	Sandarioje talpoje ar maišuose	15
	Rūgštys	Originalioje pakuotėje arba sandarioje talpoje	5
	Fotografijos cheminės medžiagos		5
	Pesticidai		5
	Izoliacinė ar šilumą perduodanti alyva, kurioje yra PCB.		10
Statybos/remonto atliekos	Gipso izoliacinės statybinės medžiagos, užterštos pavojingomis cheminėmis medžiagomis	Maišuose	50
	Ruberoidas		150
	Statybinės medžiagos, turinčios asbesto (šiferis)	Duženos maišuose, lakštai sudėti ant paletės ir apsukti dvigubu plėvelės sluoksniu	100
Transporto priemonių priežiūros atliekos	Variklio, pavarų dėžės ir tepalinė alyva	Originalioje pakuotėje arba sandarioje talpoje	40
	Aušinimo skysčiai, kuriuose yra pavojingų cheminių medžiagų.		8
	Stabdžių skystis		2
	Tepalų filtrai	Maišuose	5
	Kuro ir oro filtrai, amortizatoriai, užteršta guma		8
	Švino akumulatoriai	Originalioje pakuotėje arba sandarioje talpoje	1 vnt.
	Naudotos automobilinės padangos	-	5 vnt.
	Auto stiklas		25
	Auto plastikas		25

Atliekos pavadinimas		Kaip supakuoti?	Norma, vienam namų ūkiui / kg per metus
Elektros ir elektroninės įrangos atliekos	Pavojingos sudedamosios dalys, išimtos iš nebenaudojamos įrangos	Maišuose	5
	Dienos šviesos lempos	Sandarioje talpoje	10 vnt.
	Baterijos ir akumuliatoriai		50
	Šaldytuvai, šaldikliai ir kt. šaldymo įranga	-	-
	Nebenaudojama elektros ir elektroninė įranga, kurioje yra pavojingų sudedamųjų dalių (<i>televizoriai, monitoriai, spausdintuvai, kopijavimo prietaisai ir kt.</i>)		
Medicininės atliekos	Atliekos, kurių rinkimui ir šalinimui taikomi specialūs reikalavimai, kad būtų išvengta infekcijos (švirkštai, adatos ir pan.)	Sandariose dėžutėse, talpose, atspariose pažeidimams	2
	Atliekos, kurių rinkimui ir šalinimui taikomi specialūs reikalavimai, kad būtų išvengta infekcijos (veterinarijos).		2
	Vaistai	Originalioje pakuotėje arba sandarioje talpoje	2
	Aštrūs daiktai		2
Tekstilės atliekos	Drabužiai	Maišuose	20
	Tekstilės gaminiai		30
Didžiosios atliekos	Baldai, langų, durų rėmai ir pan.		200
Pakuočių atliekos ir kitos antrinės žaliavos	Popierius ir kartonas	-	50
	Popieriaus ir kartono pakuotės		50
	Stiklo pakuotės		70
	Langinis stiklas		100
	Plastikinės pakuotės		30
	Plastikai		50
	Metalai		100